
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
НУР ДАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 2 0  /3  г.

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАРАР

№

О создании муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
в г. Нурлат, по ул. Алгинская, д.1

На основании Указа Президента Российской Федерации «О мерах по 
реализации государственной политики в области образования и науки» от 
07 мая 2012года №599 по ликвидации очередности на зачисление детей в 
дошкольные образовательные учреждения, в соответствии с Постановлением 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района от 
25.05.2012года №609 «Об утверждении Стандартов качества 
муниципальных услуг образовательных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 1 февраля 2013 года создать Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №17 «Шатлык» г Нурлат 
Республики Татарстан.
2. Назначить заведующей МБДОУ «Детский сад №17 «Шатлык» г. Нурлат 
Республики Татарстан Замалетдинову Миляушу Рахимзяновну.
3 Утвердить Устав МБДОУ «Детский сад №17 «Шатлык» г.Нурлат 
Республики Татарстан.
4. .Местом нахождения МБДОУ «Детский сад №17 «Шатлык» г.Нурлат 

Республики Татарстан определить адрес: Республика Татарстан, г. Нурлат, 
ул. Алгинская, д. 1.

5 .МУ «Централизованная бухгалтерия Нурлатского муниципального 
района РТ» (Гилязова Л.И.) тарифицировать штаты МБДОУ «Детский сад 
№17«Шатлык» г.Нурлат Республики Татарстан c l  февраля 2013 года
6. МУ«Палата имущественных и земельных отношений» Нурлатского 
муниципального района в течение месяца со дня регистрации постановления 
сформировать и закрепить имущество за МБДОУ «Детский сад № 17 
«Шатлык» г.Нурлат Республики Татарстан на праве оперативного 

управления.
7. Уполномочить заведующую МБДОУ «Детский сад №17 «Шатлык» г. 

Нурлат Республики Татарстан Замалетдинову Миляушу Рахимзяновну 
выступать заявителем в МРИ ФНС РФ №12 по РТ при регистрации и 
внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц.



8. МУ «Финансово- бюджетная палата» Нурлатского муниципального района 
(Нуруллина Г.Г.) обеспечить финансирование данного учреждения.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района по социально- культурным вопросам Сингатуллину
Р.З.

Руководитель Исполните. 
Нурлатского муниципаль Х.Х.Садыков.


